
Data 09.03.2023 

 

PROCESVERBAL- Tipi i kontratës - Shërbime 

 

 

PËR ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE 

KRITEREVE PËR KUALIFIKIM   

(Ky procesverbal është për efekt publikimi bashkë me dokumentet e tenderit) 

 

 

OBJEKTI I PROCEDURËS: “Mbikqyrje, Rehabilitimi i zones qe preket nga zgjerimi territorial i 

varrezave te Qytetit te Durresit  ” 
 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV): Kodi 

CPV: 79714000‐2 Sherbime te mbikqyrje  

 
VLERA E FONDIT LIMIT: 1’728’000 (njëmilion e shtatëqind e njëzetë e tetë mijë) lekë pa TVSH. 

 

 PËRLLOGARITJA E VLERËS LIMIT TË KONTRATËS: 

Për përllogaritjen e vlerës limit të kontratës me objekt: “Mbikqyrje, Rehabilitimi i zones qe preket nga 

zgjerimi territorial i varrezave te Qytetit te Durresit  ” 

grupi i punës u bazua në Vendimin e Këshillit të Ministrave Nr. 354, datë 11.05.2016.”,  

Mbështetur në  Seksioni IV  STRUKTURAT E TRANSPORTIT DHE QARKULLIMIT 

“Tabela shoqëruese e tarifave -”,  GRUPI TARIFOR IV, 

 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, nenit 2, pika 2/c dhe nenit 78, 

pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, autoriteti/enti 

kontraktor    Bashkia Durrës   ka hartuar procesverbalin për argumentimin dhe miratimin e specifikimeve 

teknike dhe kritereve për kualifikim për procedurën e sipërcituar, me përmbajtjen si më poshtë:  

Sipas specifikimeve bashkangjitur të hartuara, vendosur dhe perllogaritur nga struktura të posacme të 

specializuara, e konkretisht nga: “Grupi i punes për hartimin e specifikimeve teknike dhe perllogaritjen e 

fondit limit”, mbështetur në Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e 

Rregullave të Prokurimit Publik” 

Afati i realizimit është 24 Muaj ose 720 ditë. 

Afati i realizimit të mbikqyrjes së punimeve do të jetë i  njëjtë me afatin e realizimit të punimeve 

nga shoqëria ndërtimore e cila do të zbatojë punimet. 

 

Argumentim: 

 



Për përllogaritjen e vlerës limit të kontratës me objekt: “Mbikqyrje Rehabilitimi i zonës që preket 

nga zgjerimi i territorial i varrezave të qytetit të Durrësit” 

 

Mbështetur në  Seksioni IV  STRUKTURAT E TRANSPORTIT DHE QARKULLIMIT 

“Tabela shoqëruese e tarifave -”,  GRUPI TARIFOR IV, 

 Vlera maksimale e të gjthë shërbimit nga faza I-rë deri në të IX rezultoi:   

 

240.000.000   x  3.6 % =8,640,000  lekë pa tvsh 

 

Mbikqyrja zë 20 % për rikonstruksionin të vlerës sipas tabelës Nr.3, Neni 42.  

 

Vlera e mbikqyrjes për objektin e mësipërm është: 

 

 Vlera maksimale  8,640,000  x  20 % =1,728,000  lekë pa t.v.sh. 

I. KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

1. Kandidati/ofertuesi duhet të dorëzojë: 

a. Sigurim oferte, sipas Shtojcës ...; 

b. Formulari përmbledhës i vetdeklarimit, sipas shtojcës... 

 

Argumentimi: Kërkesat e mësipërme bazohen në nenet 76, 82 dhe 83 të LPP, nenit 26, të VKM 

nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” 

 

 

 

2. Kandidati/Ofertuesi duhet të dorëzojë: 

2.1. Përshtatshmëria për të kryer veprimtarinë profesionale (nëse është e aplikueshme):  

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________ 

 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme bazohet në nenin 77, pika 1/a dhe 2, të LPP, nenit 41, pika 

4, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 ”Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, si dhe 

nenit....................................................................................... 

(shënim: plotësoni nëse është rasti, aktin konkret ligjor ose nëligjor që parashikon plotësimin e 

ndonjë kërkese specifike për ushtrimin e veprimtarisë profesionale në fjalë). 

 

 

2.2. Kapaciteti ekonomik dhe financiar:   



 

2.2.1. Për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, operatorët ekonomikë duhet të 

paraqesin vërtetim për xhiron vjetore për vitet financiare 2019, 2020, 2021, ku vlera e xhiros për 

të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se 691’200 Lekë 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në vlerën e fondit limit të kësaj 

procedure, si dhe bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe  nenin 55, të VKM nr. 285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”.  

Përcaktimi i vlerës së kërkuar argumentohet si më poshtë:  

Vlera e xhiros së kërkuar është vendosur duke pasur në konsideratë objektin e kontratës, natyrën  

dhe volumin e saj. Vlera e xhiros është vendosur që t’i shërbejnë autoritetit kontraktor për 

njohjen e gjendjes dhe kapaciteteve të operatorëve ekonomikë, të cilët, nëpërmjet 

dokumentacionit të paraqitur duhet të vërtetojnë se zotërojnë kapacitetet e nevojshme, gjithçka 

në funksion të realizimit me sukses të kontratës. 

Kerkesa e mesiperme eshte bazuar ne vleren e fondit limit te kesaj procedure,si dhe  mbeshtetet 

ne në nenin 77, pika 3, e LPP, VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik”, neni 55 

Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e vërtetimit të xhiros vjetore është bërë bazuar ne 

Ligjin 9920 date 19.05.2008, Per Procedurat Tatimore ,neni 64 Deklarata Tatimore. 

Shënim: Duke qenë se aktet ligjore dhe nënligjore parashikojnë një marzh për vlerën e xhiros që 

mund të kërkohet, autoritetet/entet kontraktore duhet të argumentojnë vlerën e kërkuar të xhiros 

brenda këtij marzhi.  

Shërben për njohjen e gjendjes financiare të operatorëve ekonomikë dhe të mundësisë së tyre për 

përmbushjen me sukses të kontratës, me qellim per te pare aftesite financiare te operatoreve 

ekonomin 

 

2.2.2 Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin bilancet vjetore, për vitet financiare 2019, 2020, 

2021 të shoqëruara me Akt Ekspertizen e Ekspertit Kontabel te Autorizuar, në rastin kur janë në 

kushtet e përcaktimeve ne perputhje me Ligjin nr.10091, datë 05.03.2009 Per auditimin ligjor, 

organizimin e profesionit te ekspertit kontabel te regjistruar dhe te kontabilistit te miratuar, i 

ndryshuar. Kërkesa konsiderohet e përmbushur nëse në bilancin/et e kërkuara nuk ka raport 

negativ ndërmjet aktivit dhe pasivit. 

(Shënim: ky kriter vendoset vetëm në rastet kur vlerësohet nga autoriteti/enti kontraktor) 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe  

nenit 43, pika 4, 55 të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”.  

Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e bilanceve është bërë duke iu referuar 

legjislacionit të fushës, konkretisht, (Shënim: citoni dispozitën përkatëse të legjislacionit tatimor, 

ku përcaktohen rastet kur personat juridikë kanë detyrimin që të kryejnë auditimin ligjor të 



pasqyrave financiare vjetore, përpara publikimit të tyre, nga eksperte kontabël ose shoqëri 

audituese). 

 

2.2.3. Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin një dokument që vërteton se (subjekti juaj) i ka 

plotësuar të gjitha detyrimet e taksave dhe tarifave vendore, për vitin 2022 referuar ligjit nr. 

9632, datë 30.10.2006 “Për sistemin e taksave vendore” i ndryshuar , si dhe sipas Vendimit të 

Këshillit Bashkiak përkatës ku subjekti ushtron aktivitetin, lëshuar nga Administrata e Qeverisjes 

Vendore (Në rastet e bashkimit të operatorëve ekonomikë, çdo anëtar i grupit duhet të dorëzojë 

ketë dokument). 

Ky kriter përmbushet nëpërmjet paraqitjes nga operatorët ekonomikë të formularit përmbledhës 

të vetëdeklarimit, sipas shtojcës 9 të DST. 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, e LPP, si dhe të VKM 

nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”. 

Kjo kerkese bazohet ne Ligjin nr.9632,date 30.10.2006 ,Per sistemin e taksave vendore i 

ndryshuar, neni 5, pika c, sipas afateve te miratuara te kryerjes se pagesave te percaktuara nga 

cdo njesi e qeverisjes vendore, ligjin nr.131/2015 ”Per Qendren Kombetare te Biznesit”neni 

3.1(a,b,c). Dokumentat e kerkuara me siper, do te paraqiten nga operatori ekonomik  fitues para 

dhenies se kontrates ose nese kerkohen sqarime nga A.K. 

 

2.3 Aftësitë teknike dhe profesionale:   

 

2.3.1. Dëshmi për realizimin me sukses të një ose disa kontratave të mëparshme, të ngjashme, të 

kryera gjatë tre viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, në një vlerë jo më 

të vogël se 345’600 lekë 

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

dëshmitë e mëposhtme:  

1. Vërtetime të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të 

shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës ose/dhe fatura tatimore të shitjes, të plotësuara 

sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të 

furnizuara 

2. Në rastin e përvojës së mëparshme të realizuar me sektorin privat, si dëshmi pranohen vetëm 

fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe të deklaruara 

në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara. 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77 të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik” dhe nenit 40, pika 4 (ose në rastin e procedurave të 

thjeshtuara në nenin 55, pika 4/b), të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave 

të Prokurimit Publik”. Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që 

kanë përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën, prandaj është kërkuar që furnizimet  e 



mëparshme të ngjashme të jenë ne vlerën jo më pak se 20 % të vlerës së fondit limit, që është 

brenda vlerës kufi të përcaktuar në nenin e sipërcituar. 

 

Përcaktimi i vlerës së kërkuar për kontratat e ngjashme argumentohet si më poshtë:  

Referuar fondit limit sipas nenin 55, pika 4, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e 

rregullave të prokurimit publik” 

 

2.3.2  Operatori ekonomik duhet të paraqesë licencën profesionale të shoqërisë, të vlefshme për zbatimin 

e punimeve objekt kontrate, të lëshuar nga Ministria e Infrastrukturës dhe Energjisë , e cila përfshin 

kategoritë e mëposhtme: 

PUNIME TË PËRGJITHSHME NDËRTIMI 

 NP.1,         Punime gërmimi në tokë; 

 NP. 4,    Rrugë, autostrada, mbikalime, hekurudha, tramvaj, metro, pista 

aeroportuale; 

 NP. 5,        Punime nëntokësore, ura dhe vepra arti;  

 NP. 7,        Ujësjellësa, gazsjellësa, vajsjellësa, vepra kullimi e vaditje; 

 NP. 12,      Punime të inxhinierisë së mjedisit; 

 

PUNIME SPECIALE NDËRTIMI 

 

 NS.1,        Punime për prishjen e ndërtimeve; 

 NS.4,       Punime rifiniture të muraturës dhe të lidhura me to, rifiniture me materiale 

druri, plastik, metalik dhe xhami dhe rifiniture të natyrës teknike ndërtuese  

 NS. 8,       Ndërtime parafabrikat beton arme, struktura metalike dhe druri; 

 N.S. 18,    Punime topogjeodezike; 

 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik”,  nenin 41, pika 4, gërma a,) të VKM nr.285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, si dhe vendimin nr.759, datë 

12.11.2014 të Këshillit te Ministrave, “Për licencimin profesional të individëve dhe subjekteve 

juridike që do të ushtrojnë veprimtari në fushën e studimit e të projektimit në ndërtim dhe 

mbikqyrjes e koaludimit të punimeve të zbatimit në ndërtim”, ndryshuar me VKM-në nr.943 

datë 28.12.2016” (shënim- përcaktoni aktin ligjor ose nënligjor specifik dhe nenin përkatës, që 

parashikon licencimin e subjekteve, në lidhje me veprimtarinë përkatëse për realizimin e 

shërbimeve objekt kontrate). 

Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë se disponojnë licencat 

profesionale që parashikohen nga legjislacioni në fuqi për kryerjen e shërbimeve, objekt i 

kontratës, të lëshuara nga autoritetet kompetente kompetente.  



Meqenese kemi te bejme me Mbikqyrjen e punimeve ne zbatim argumentojme se Kategorite e 

mesiperme jane percaktuar ne perputhje me zërat e punimeve që parashikohen të kryhen në  

preventivin e punimeve të zbatimit. 

.  

 

 

2.3.2. Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e shërbimeve objekt kontrate, duhet të 

disponojë personelin kryesor, si më poshtë: 

 

Inxhinier Ndertimi / Hidroteknik         1 (një) 

Inxhinier Gjeodet                           1 (një) 

Inxhinier Gjeolog                                1 (një) 

Inxhinier Mjedisi                                  1 (një) 

 

Për stafin e sipërcituar të te paraqitet diploma universitare, kontrata noteriale e punes, CV, 

libeza e punes, Liçencë mbikqyrje, listëpagesat e sigurimeve shoqërore dhe shëndetësore, sipas 

formularit E/Sig-25, për  muajin e fundit. 

Argumentimi: Në bazë të pikës 4, të nenit të 77, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin 

publik” dhe nenit 41, pika 4/ b), të VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të 

Prokurimit Publik”, me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë stafin, 

personelin e nevojshëm të kualifikuar për realizimin me sukses të kontratës.  

Stafi inxhinierik që do të realizojë mbikqyrjet është kërkuar në përputhje me stafin inxhinierik të 

nevojshëm për zbatimin e punimeve. 

• 1(një) Inxhinier   Ndërtimi ( me eksperiencë pune në mbikqyrje i cili mban përgjegjësi 

për zbatimin e projektit sipas kushteve teknike të zbatimit, miratimin e volumeve të punimeve,  

çertitikatën e pagesës të infrastrukturës rrugore dhe veprave të artit.), Inxhinier   Hidroteknik. ( 

Mbikqyrësin per punimet e rrjetit te Kanalizimeve që duhet të jetë inxhinier hidroteknik me 

licence dhe me eksperiencë pune në këtë fushë.) 

• 1(një) Inxhinier   Gjeodet/Topograf  (Mbikqyrësin per punimet topografike ne ndertimin 

e rrjetit te kanlizimeve ujerave te bardha, ndertimin dhe piketimin e rrjetit rrugor sipas projektit , 

me licence dhe me eksperiencë pune në këtë fushë.) 

• 1(një) Inxhinier   Gjeolog (Mbikqyrësin per punimet gjeologjike, qendushmerin e 

skarparave dhe te rrugeve qe do ndertohen ne zonene kodrinore te  Spitalles, me licence dhe me 

eksperiencë pune në këtë fushë.) 

• 1(një) Inxhinier   Mjedisi  (Mbikqyrësin per punimet Mjedisore ne mbjedhjen dhe 

rehabilitimin e skarpatave nga bimesia, trajtimin dhe hartimin e raportve te ndikimit ne mjedis 

dhe zgjidhjen e problematikave mjedisore, me licence dhe me eksperiencë pune në këtë fushë.) 

 

Operatori ekonomik duhet të disponojë punonjës të specializuar/të kualifikuar, si më poshtë: 



 Kontrollor Cilesie                             1 (një) 

 Inxhinier Ndertimi/Hidroteknik        1 (një) 

 Inspektor të sigurimit dhe Shëndetit në punë (HSE) 1 (një) 

 Inxhinier Gjeoteknik                                                  1 (një) 

 Inxhinier Topograf                                                     1 (një) 

Përstafin e sipërcituar të paraqitet dokumentacion që vërteton profesionin si: 

diplomat/liçenca e inxhinierëve, diplomat/deshmi profesionale ose ekuivalenti i tij/saj, 

kontrata pune. 

 

Argumentimi: Në bazë të pikës 4, të nenit të 77, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për 

prokurimin publik” dhe nenit 39, pika 6/c), të VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e 

Rregullave të Prokurimit Publik”, me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të 

dëshmojnë që kanë  personelin e nevojshëm të kualifikuar për realizimin me sukses të kontratës. 

Konkretisht:                 

 

2.3.2 Operatori ekonomik duhet te paraqese dëshmi për fuqinë punëtore të nevojshme për 

ekzekutimin e objektit të prokurimit: Numri mesatar i punonjësve të siguruar duhet të jetë jo më 

pak se 5 (pese) punonjës për muajin e fundit . E vërtetuar kjo me listëpagesat përkatëse të 

konfirmuara nga Drejtoria e Tatimeve, shoqëruar edhe me formularin E–SIG 025. Stafi i 

drejtuesve teknik duhet të jetë i përfshire në listëpagesat e shoqerisë per periudhen e kerkuar. 

............................................................................................................................................................

............................................................................................................................................................

............................................................................................................................................................

............................................................................................................................................................ 

(Shënim- argumentoni nevojën për stafin e kërkuar, duke specifikuar shërbimet apo veprimtaritë 

konkrete për të cilat kërkohet ekspertiza e tyre profesionale, argumentimin mbi kërkesat 

dokumentare për disponimin e këtij stafi, si dhe nëse është rasti, për llojin e licencës/ 

certifikatës/kualifikimit të kërkuar për secilin prej tyre, duke specifikuar edhe aktin ligjor apo 

nënligjor konkret, ku parashikohet nevoja për licencimin apo certifikimin e tyre). 

Argumentim: 

Numri i punonjesve te kerkuar eshte vendosur ne raport me specialistet e kerkuara. Ky numer 

minimal punonjesih eshte i nevojshem dhe i domosdoshem per kryerjen e sherbimit te objektit te 

prokurimit. 

 

Shenim: Në përgatitjen e ofertes, ofertuesit duhet të respektojnë Vendimin nr.354, datë 11.05.2016, të 

Këshillit të Ministrave, “Për miratimin e manulit të tarifave për shërbime në planifikim territorit, 

projektim, mbikëqyrje dhe kolaudim” dhe Rekomandimin e Agjencisë së Prokurimit Publik(APP) me 



shkresen me Nr. 5585 Prot., datë 25.07.2017,” Mbi mënyrën e përcaktimit të tarifave minimale të 

specifikuara në Vendimin nr.354, datë 11.05.2016, të Këshillit të Ministrave” me qellim respektimin nga 

operatorët ekonomikë të normave minimale (vlerave minimale të lejuara), të specifikuara në ketë vendim. 

Per vleren e fondit limit referohuni buletinit te APP per proceduren pune per objektin ne fjale. Ne rast se 

oferta eshte me e ulet se minimumi i percaktuar ne kete vendim ajo do te skualifikohet. 

Në rastet e bashkimit të konsulentëve, kriteret e veçanta të kualifikimit plotësohen bashkarisht nga 

i gjithë bashkimi. 

Të gjithë dokumentat duhet të jenë origjinalë ose kopje të noterizuara të tyre. Rastet e mos-dorëzimit të 

një dokumenti, ose të dokumentave të rreme e të pasakta, konsiderohen si kushte për skualifikim. 

 

2.3.3. Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e kontratës, duhet të disponojë mjetet 

dhe pajisjet e mëposhtme:  

............................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................... 

 

Për përmbushjen e këtij kriteri, operatorët ekonomikë duhet të vetëdeklarojnë mjetet dhe pajisjet 

që disponojnë në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit. 

 

 

Argumentimi: Në bazë të pikës 4, të nenit të 77, të ligjit nr. nr. 162, datë 23.12.2020 “Për 

prokurimin publik” dhe nenit 41, pika 4/ ç, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021“Për miratimin e 

Rregullave të Prokurimit Publik”, me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të 

dëshmojnë që kanë në dispozicion apo që mund t’i vihen në dispozicion mjetet dhe pajisjet 

teknike për të përmbushur kontratën, të nevojshme për ekzekutimin e objektit të prokurimit. 

 

............................................................................................................................................................

............................................................................................................................................................

............................................................................................................................................................ 

(Shënim- shtoni argumentimin nga ana teknike për nevojën për mjetet dhe pajisjet e kërkuara, 

për realizimin e kontratës). 

 

Shënim: Autoretiti /enti kontraktor  mund të kërkojë edhe: 

 

 

2.4. Kërkesa të tjera të veçanta për kualifikim 

 

2.4.1....................................................................................................................................................

............................................................................................................................................. 



(Shënim: Autoriteti/enti kontraktor, në varësi të natyrës së  objektit të prokurimit, mund të 

përcaktojë kritere të tjera të vecanta,  të cilat i vlerëson të nevojshme për ekzekutimin me sukses 

të kontratës, duke argumentuar teknikisht dhe ligjërisht çdo kriter, duke përcaktuar, sipas rastit,  

aktin ligjor/nënligjor që parashikon domosdoshmërinë e kriterit në fjalë). 

II. Argumentimi i specifikimeve teknike 

Shënim: Përcaktoni specifikimet teknike, për shërbimet objekt prokurimi, që do të përfshihen në 

termat e referencës, në përputhje me parashikimet e nenit 4, pika 38/b dhe nenit 36,  të LPP, si 

dhe nenit 41, pika 1, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”, duke argumentuar çdo kërkesë funksionale ose performance, apo/dhe  çdo standard 

të kërkuar,  ku çdo referencë duhet të shoqërohet nga fjalët “ose ekuivalenti i tij/saj”. 

Kujdes: Në specifikimet teknike, nëse nuk e justifikon objekti i kontratës, nuk duhet të përmendet 

asnjë markë prodhimi ose burim specifik apo proces i veçantë, që karakterizon produktet ose 

shërbimet e ofruara nga një operator ekonomik specifik apo asnjë markë tregtare, patentë, tipi 

ose origjinë apo prodhim specifik, me qëllim favorizimin ose eliminimin e disa sipërmarrjeve ose 

produkteve. Një gjë e tillë lejohet vetëm në raste përjashtimore kur nuk ekziston një mënyrë e 

mjaftueshme, e saktë apo e kuptueshme e përshkrimit të objektit të kontratës, sipas pikës 3 të 

nenit 36, të LPP. Referime të tilla duhet të shoqërohen nga fjalët “ose ekuivalente”. 

Specifikimet teknike të përfshira në termat e referencës janë hartuar në mbështetje të dispozitave të 

ligjit nr. Ligjit nr.8402 datë 10.09.1998 “Për kontrollin dhe  disiplinimin e punimeve të  ndërtimit”, i 

ndryshuar, Udhëzimit të Këshillit të Ministrave nr. 3 date 15.02.2001 “Për mbikqyrjen dhe 

kolaudimin e punimeve të ndërtimit” i ndryshuar, Udhëzimit nr.2 datë 13.05.2005 “Për zbatimin e 

punimeve te ndërtimit”. 

Specifikime teknike, preventivi, afati dhe kriteret kualifikuese u pasqyruan në DT, me të dhenat 

e meposhteme: 

 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor  

 

Emri  Bashkia Durrës   

Adresa  Sheshi “Liria”, Qyteti Durrës 

Tel/Faks 052 22 23 10    

E-mail  info@durres.gov.al   

Ueb-faqe www.durres.gov.al   

 

2. Lloji i procedurës së prokurimit: Procedurë e Hapur e Thjeshtuar, Shërbim 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-61983-03-09-2023 

 

mailto:info@durres.gov.al
http://www.durres.gov.al/


4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Mbikqyrje, Rehabilitimi i zones qe preket nga zgjerimi 

territorial i varrezave te Qytetit te Durresit  ”  

 

5. Fondi limit: 1’728’000 (njëmilion e shtatëqind e njëzetë e tetë mijë) lekë pa TVSH. 

 

6. Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 720 dite 

 

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 20.03.2023   Ora: 10:oo 

                           

 

Dokumentat e tenderit me kërkesat si më sipër firmosen nga  anëtarët e njësisë së prokurimit,  

pas miratimit të gjithe anetaret e njesise kane akses (autorizohen) për botimin e tyre në rrugë 

elektronike  pranë APP(www.app.gov.al). 

 

 

 

http://www.app.gov.al/

